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Ropa naftowa przychodzi) w a do naczy¬
nia Alf którego wewnętrzne urządzenie bę¬
dzie przedmiotem osobnego zgłoszenia pa¬
tentowego, i tu w przeciwprądzie spotyka
się z gorąpemi gaztamd C02 wtfględhie N,
zagrziewając się do takiej temperatury, że
tylko jej część przechodzi w stan par. Pa¬
ry te przechodzą następnie wraz z medjum
ogrzewającein do naczyń A2, A±, których
ilość może być odpowiednio regulowana.
W naczyniach tych pary ulegają cząstkowej
konidleansacji, wydzielając kolejmó pdsizcze-
gólne składniki. Z ostatniego naczynia wra¬

ca medjum ogrzewające przez pompę px
do przegrzewacza P1 i zaczyna następny
cykl. Nie odparowana w A1 pozostałość
sriływia w 6 do nlaczynia Bl9 którego urzą¬
dzenie wiew'nętrzne będzie przedmiotem o-
sobnęgo zgłoszenia patentowego, tu spoty¬
ka się znowu z gaziamii C02 wiz^lędmiie N,
jednakowoż ogrzanemi do wyższej tempe¬
ratury niż w Aj i przechodzi znowu w stan
par. Pary te wraz z medjum ogrzewającem
wędkują <k> niafczyń B2, B4 & tu ulegają
cząstkowej kondensacji wydzielając znowu
pojedyncze składniki. Podobnie i tu ilość



naczyń można odpowiednio regulować. Z
ostatniego naczynia wraca medjum ogrze¬
wające przez fpomipę p2 d!o przłe^zewacza
P2. Wysokość temperatur zagrzania w na¬
czyniach A± i Bx można ztmieniać stosow¬
nie do otrzymywanych pozostałości. Cały
proces prowadzić można pod ciśnieniem
zmniejszonem.

To samo dotyczy przeróbki terów węglo¬
wych i t. p. produktów. Przy procdsie de-
stylowamiia roip naiftoiwych, odbywającym
siię prziez bezpośrednie ogrzanie, należy u-
żyć takiego medjum, któreby:

1) posiadało małe ciepło właściwe;
2) nie pozostawało w czasie procesu

przeróbki możliwie w żadnym stosunku
chemJiicznym czy fizycznym z przerabiane-
mi ropami, czy też ich produktami.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przetwarzania rop naftowych i
terów z węgla kamiennego, brunatnego,
łupków bitumicznych, torfu, drzewa i ich
pjroduktów przez odlpalrowattiie i oziębianie,
znamienny użyciem, jako wyłącznego me¬
djum ogrzewającego, gazów, względnie par,
ogrzanych do odpowiednich temperatur,
bezwodnika kwasu węglowego albo azotu,
a to przy bezpośredniem zetknięciu się
tychże par, względnie gazów, z przerabia¬
nemu ropami, względnie terami i ich pro¬
duktami.

Mar jan Kozłowski.
Eberhard B 1 u m e nb 1 a 11.

Zdzisław Wilk.



Do opisu patentowego Nr 5827.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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